ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Комитет по жилищной политике
и инфраструктурному развитию

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1

Тел.: (843)267-64-81, факс: (843)292-28-35. E-mail: infrastr.gsrt@tatar.ru. Сайт: gossov.tatarstan.ru

На № _______от__________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ходе реализации программы модернизации
коммунальной инфраструктуры на территории
Республики Татарстан_______________________________

Заслушав и обсудив информацию заместителя министра строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан
М.Х. Салихова и руководителя Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан Р.Т. Гарифуллина о ходе
реализации программы модернизации коммунальной инфраструктуры на
территории Республики Татарстан, Комитет Государственного Совета
Республики Татарстан по жилищной политике и инфраструктурному
развитию ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации программы
модернизации коммунальной инфраструктуры на территории Республики
Татарстан.

2. Предложить Кабинету Министров Республики Татарстан в случаях,
предусмотренных бюджетным законодательством, поступающие в бюджет
Республики Татарстан дополнительные доходы в приоритетном порядке
направлять на мероприятия по модернизации коммунальной и инженерной
инфраструктуры городских и сельских поселений Республики Татарстан.

3. Рекомендовать Министерству строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан:

3.1. Продолжить работу по повышению инвестиционной
привлекательности организаций коммунального комплекса, осуществляющих
водоснабжение, водоотведение и очистку сточных вод, с целью привлечения
инвестиций в указанную сферу.

3.2. Обеспечить полное и эффективное освоение федеральных средств,
выделенных на реализацию программ в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства территорий.

Торак сэясэте Ьрм
инфраструктура усеше комитеты

420060, Казан шэЬэре, Ирек мэйданы, 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Д0УЛ0Т СОВЕТЫ

mailto:infrastr.gsrt@tatar.ru

2

4. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной
политике и инфраструктурному развитию совместно с отраслевыми
республиканскими органами исполнительной власти и органами местного
самоуправления в Республике Татарстан продолжить мониторинг нормативно­
правовой базы в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе в части
вопросов модернизации коммунальной инфраструктуры, при необходимости
подготовить и внести предложения по совершенствованию нормативно-правового
регулирования, направленного на повышение эффективности реализации
соответствующих программ и привлечение инвестиций в жилищно-коммунальную
сферу.

Председатель Комитета А.Ю. Егоров